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Hivatásos adomány gyűjtők.
Beáll az üzleted, irodád, 

esetleg lakásod ajtajaná! egy 
vagy két szép száll ember. 
Rendesen jól öltözöttek, sőt 
olykor határozott elegánsá
val. Majdnem azt hinnéd, 
hogy tegnap esti összeszólal- 
kozásodból kifolyóan érkezett 
a két ur, vagy egyéb eset
ben amerikai nagybácsid 
örökségének értesítőit véled 
benne, amikor határozott 
hangon megszólalnak :

— Könyöradományt gyűj
tünk X. célra . . .

Aki a hangárnyalatok is
kolájában járatos, csodál
kozva leifigyel arra a hangra, 
amelyen ezek a szavak fülé
hez értek. Ez a hang nem 
alázatos, nem könyörgő, nincs 
benne semmi, emi részvétet 
igyekezne felkelteni. Ez a 
hang nem kér, nem magya
ráz, bár azt sem mondhad- 
nád, hogy követel. Igaz, 
hogy a hang erre emlékez
tet, azonban nem szabad 
igazságtalannak lenni, nem 
követel. Egész egyszerűen 
természetesnek találja, hogy 
most azonnal, abba a zse
bed ve nyúlsz, amelyben vala
mikor pénzt tartottál, most 
meg a pénz emlékét őrződ 
és szó nélkül elébeteszed azt 
a tiz pengőst, amelyet ő 
kapni vél,

Ez a természetesség nem 
annak az eszmének szól, 
amelyet a könyöradomány- 
gyüjtö láthatóan szolgál, ha
nem valahogyan az az érzé
sünk, hogy azt akarja mon
dani, hogy nem tehet róla, 
de élni kell valamiből s uto- 
végre az is lehet, hogy ma
rad annak a nemes célnak 
is, amelyet a hatóságoknál 
bevallottak.

Ez az érzésünk volt ezen 
a héten is, amikor két ur 
járta végig az üzleteket, há
zakat, el nem mulasztva egy 
ajtót sem megnyitni. Igen 
szorgalmasak voltak s még 
délidőben is nyomogattak a

kilincseket. Eszünkbe jutott, 
hogy két felnőtt ember úti
költsége, napi ellá’ási dija, 
ezenfelül — természetes — 
az otthon maradt család el
tartása mennyibe kerülnek? 
Mert egész bizonyosan elő
ször is ezek a tételek kerül
nek ki az esetleg gyűjtött 
adományokból és csak az
után következik az igazi ren
deltetési hely és cél.

Nem tudjuk, hogy a két 
férfi mily szerencsével ko
pogtatott az ajtókon és meg 
adatott-e nekik, de azt hisz- 
szük a legtöbb helyen úgy 
vélekednek, nogy a gyűjtés 
nek ezt a módját meg kell 
szüntetni. Nem azt kell meg
szüntetni, hogy az emberek 
jószivére apelláljunk, amikor 
rendkívül súlyos károk, nyo
morúságok, esetleg családi 
bajok méltányossá teszik, 
hogy a társadalom jobb sors
ban élőihez forduljanak, azok 
akiknek nem jutott. Nem azt 
akarjuk, hogy a könyörüle- 
tesség, az adakozás erényeit 
többé ne gyakorolhassák az 
emberek, hiszen aki jósziv- 
ből ad, annak az lelki gyö
nyörűséget okoz. Arra sem 
tudunk hamarosan módot, 
hogy miképen lehetne a nyo
mort, a nélkülözést megszün
tetni máról-holnapra, hogy 
minden sebre ír jusson, min
den éhező szájba falat, de 
igenis feltétlenül szükséges
nek tartjuk a hivatásszerű 
adománygyűjtők megrend- 
szabályozását.

El tudunk képzelni egy 
olyan jótékony szervezetet, 
amely megtalálja rendkívüli 
esetek idején az emberek jó
szivét és zsebét és az utób
biakból kikerülő pénzt egye
nesen cdajuttatja, ahol arra 
szükség van. Mennyivel ke
vesebbszer kellene az embe
rekhez fordulni és mennyivel 
több jutna a rászorultaknak!

Egyszer — hiszen annyit 
szerveztünk már az utóbbi 
időkben — szervezzük meg

az országos jótékonv egye
sületet, amely önzetlenül 
mozdítja meg katonáit bajok 
idején. Vannak még az or
szágban. akadlak mindet 
városban és községben lelkes 
férfiak, asszonyok, akik néha 
napján bekopogtatnak és le-

Irta: lovag Fehrentheil-G ruppenberg Tibor.
A mezőgazdaság külömböző 

termelési ágai közül egyedül 
gyümöcstermelésünk az, amely 
biztató jövőt ígér. Gabonánkat 
halálra Ítélte Kanada és Argen
tína kalászosa, ipari növényein 
két a kartellek mohó nyereség- 
vágya, kerti veteményeinket a 
tulprodukció és állatainkat a már 
hosszú évek óta tartó világgaz
dasági krízis, ami már úgy lát
szik, olyan jól érzi magát, m int
ha soha el sem akarna pusz
tulni innen. Ebben a szegény 
csonka hazában már nem maradt 
semmink, amiből pénzt tudnánk 
csinálni. O lyanok vagyunk, mint 
egy kifosztott, tönkretett keres
kedő, akitől elvették minden 
értékes, szép portékáját, ami pe
dig megmaradt, annak úgy le
verték az árát, hogy eladnia 
sem érdemes. Ha körülnéz üz
letében, nem lát már semmit, 
amit pénzzé tudna tenni s ami
ből újra tőkét tudna gyűjteni 
magának.

Ha mi is körülnézünk ebben 
a szűkre vagdalt kis országban, 
mi sem igen találhatunk már 
olyas valamit, amiből pénzt, né
pünknek, nemzetünknek tőkét 
tudnánk teremteni. Elvették bá- 
nyáinkat, vizierőinket, erdeinket, 
ipartelepeinket, megmaradt az 
alföldi síkság, ami terem ugyan, 
de immár annak sincs semmi 
haszna. Egy kincsünk maradt 
meg csupán: a magyar gyű 
mölcs. Fáinknak, tökeinknek, 
bokrainknak termése, ami mégis 
csak egyedül álló az egész föld 
kerekén s aminek nincs párja az 
egész világon. Mert a magyar 
föld, amit el nem raboltak, a 
magyar napsugár, amit el nem 
zárhattak előlünk, gyüm ölcsünk
ben kora tavasztól, késő őszig 
olyan becses értékeket halmoz 
föl, azt olyan gyönyörűvé szi 
nézi, olyan remek ízzel és felsé
ges aromával teiíti meg, hogy 
hiaba nagy hozzáértés, hiába 
gondos ápolás, más ország gyü
mölcstermelői ehhez foghatót 
nem tudnak produkálni.

vonás nélkül továbbítják az 
összegyűjtött adományokat.

Szívesen adunk, ha van, 
szívesen nyitjuk meg a szi
vünket, de kérjük az illeté
keseket, vessenek egyszer 
véget az ily hivatásszerű 
adománygyűjtésnek!

És hát akkor, hogy is állunk 
azzal a magyar gyümölcsterme 
léssel? Kiszámítottam, (mert hát

i hihetetlen, de úgy van, hogy 
pontos statisztikai adataink erre 
nincsenek), hogy normális évi 
gyümölcstermelésünk jelenleg 
kerek számban 21 m illió méter
mázsa, aminek a világpiaci árak 
szerint vett értéke 533 m illió 
pengő Ez a mennyiség pedig 
évről évre nő, mert az utóbbi 
években telepitett gyümölcsfák 
közül kerek 3 m illió még csak 
a következő években kezd te
remni. Nos, hát ebből a félm il
liárdnyi gyümölcsből az elmúlt 
1934. évben eladtunk külföldnek 
(66) m illió pengő értékül! Körül
belül 1 »/4 százalékát teljes gyü
mölcstermelésünknek. A helyzet 
világra ugyanaz, mint azé a ba
romfitenyésztőé, aki egy évben 
felnevel tízezer darab szárnyast 
és nem tud többet eladni belő
lük, m int 123 darabot. A többit 
kénytelen ő megenni, vagy pusz
tulni hagyni. Ugyebár, az ilyen 
baromfitenyésztő, az ilyen kataszt
rofális üzleteredmény után vagy 
tönkremegy, va^y pedig — 
segít magán. Addig keres, addig 
kutat, míg csak valamilyen meg
oldást talál csirkéinek értékesí
tésére.

Nekünk sem szabad ölhetett 
kezekkel ülnünk és tovább né
mán szemlélnünk, miként 
marad évről-évre ilyen tömény
telen érték, nemzeti kincs érté- 
kesitetienül és miként rothad, 
pusztul el évről évre több g y ü 
mölcs a fák alatt, vagy kerül — 
még jobb esetben — a disznók 
váiyujába. Keresnünk, kutatnunk 
kell alkalmak, lehetőségek után, 
amelyek, ha csak legkisebb re
ménységet is nyújtják a kedve 
zőbb, jobb értékesítésre, máris 
azonnal meg kell ragadnunk. 
Ezt diktálja a józan ész.

Nos, hát mekkora tragikus 
közöny, nemtörődömség kell 
ahhoz, hogy mig idehaza a sú
lyos közgazdasági bajok mellett 
évente feimil'iárd pengő értékű
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magyar gyümölcsöt — a világ 
legbecsesebb gyümölcsét sor 
sára hagyunk, ugyanakkor nem 
a fö'dteke másik felén, hanem a 
közelünkben, nyugateurópai á l
lamokban már régóta, hosszú 
évek óta, kitaláltak és fényes 
eredménnyel alkamaznak egy 
olyan gyümölcsfeldolgozasi és 
értékesítési módot, amely min
den hajt, minden nehézséget és 
akadályt e téren egy csapással 
eltüntet és amely hivatva van 
gyümölcstermelésünk, mezőgaz 
daságunk és merem állítani, 
egész nemzeti létünk előtt egy 
jobb, boldogabb jövőt meg 
nyitni

Német szakértőknek sikerült 
25 éves kísérletezés és kutatás 
után a huszas évek közepetáján 
egy olyan eqarast felfedezni, 
amely valóságos forradalmat 
jelent a gyümölcskonzerválás 
terén. «Fiüssiges Obst», m a g á 
rul folyékony gyümölcs a neve 
az ily módon előállított gyű 
mö cstermékeknek, mert valóban 
nem más, mint cseppfolyós álla
potúvá á’alakitott gyümölcs, mely 
a friss gyümölcsnek minden ér
tékes, becses alkatrészét, annak 
izét es aromáját a maga eredeti 
mivoltában, hiánytalanul megőrzi. 
Az így konzervált gyümölcs 
légmentesen tarolva, palackok
ban, \agy hordókban éveken és 
évtizedeken át eláll análkül, hogy 
megerjedne, megromlana, izében, 
zamataban, színében vagy vegyi 
összetételében megvá (óznék

A folyékony gyümölcs igen 
kellemes, tápláló és egészséges, 
alkoholmentes ital, amely az év
nek minden szakaban olcsó ár
ban hozzájuttatja a fogyasztót 
kedvenc gyümölcséhez. Lehetővé 
teszi azt, hogy egész gyümölcs- 
termelésünket lO ü'o ig feldol
gozzuk és értékesítsük, mert 
nem szükséges hozzá a teljesen 
kifogástalan, elsőrendű gyümölcs, 
amely a belföldi és külföldi 
piacokon amúgy is eladható, ha 
nem erre a célra felhasználható 
az a másod-, harmad , sőt akár 
hatod endü gyümölcs is, amelyet 
idáig a termelők egyáltalában 
nem, vagy csak alig tudtak érté 
kesitem s amely termésünknek 
néha legnagyobb részét képezi.

Gyümölcsértékesítésünknek ed 
dig iegnagyobb akadálya az volt, 
hogy legtöbb gyümölcsünk nem 
birja a szállítást. A folyékony 
gyümölcsöt palackokban, kosár- 
üvegekben vagy hordókban a 
romlás veszélyének teljes kikap
csolásával, bármily messze, akár 
tengereken túli világrészekre is 
igen könnyen elszállíthatjuk. így 
tehát a finom magyar gyüm öl
csöt elszállíthatjuk, kivihetjük 
tengereken túli világrészekbe, 
trópusi vidékekre, távoli piacokra, 
melyeknek felkeresésére idáig 
még csak nem is gondolhattunk. 
Egy csapassa! megnyílik az egész 
világ a magyar gyümölcs előtt, 
az tehát meghódíthatja — am int
hogy párat an izével és aroma 
jával feltétlenül meg is fogja hó 
dítani — az egész földkerekét.

A folyékony gyümölcs terme- 
(ése függetleníti a termelőket az 
időjárás szeszélyeitől, mert akár 
korán, akár későn érik be a 
gyű nőies, azt azonnal feldolgoz
hatják és akkor értékesítik, ami
kor legjobbnak tartják. Bő ter
mésű evekben ne n kényszerül

nek teljes termésüket olcsó áron 
mind eladni, hanem anna-c egy 
részét következő, szükebb ter
mésű évekre is tárolhatják Meg
szabadulhatnak attól a kényszer- 
helyzettől is, amit idáig az érté 
kesités terén részükre a rövid, 
néha csak pár napos érési idő, 
valamint a helyi piacok és a 
közvetítő kereskedelem nyomott 
árai jelentettek.

A folyékony gyümölcs tisz 
tességes, becsületes árakat szerez 
a magyar gyümöcsnek. Rentabi 
lis, hasznolhajtó foglalkozássá 
teszi a gyümölcstermelést ha 
zánkban és lehetővé teszi azt, 
hogy agrárfoglalkozású lakossá 
gunk kis terüle', egész törpe 
birtokok után is tekintélyes jö 
vedelemhez, megélhetéshez jus 
són. A gyümölcstermelésbe, ebbe 
az intenzív mezőgazdasági ter
melési ágba bekapcsolnalunk 
nagykiterjedesü olyan vidékeket 
is, melyek fogyasztási piacoktól 
távol, megfelelő közlekedési vo 
nal-k és eszközök hiányábm 
idáig e célra számba se jöhettek, 
melyek pedig tálán erre kiválóan 
alkalmasak. Telepeinket, gyüm öl
csöseinket, gyümölcsfáink, bok
raink és tőkéink szamát egészen 
nagy méretekben, soha nem sej 
tett aranyokban gyarapithatjuk, 
mégpedig nem tultenyésztett, 
edzett alanyok ültetésével, melyek 
nem kényesek, annyi aptólékos, 
gondos munkát nem igényelnek 
és emellett még állandóan egyen 
letes termést is hoznak. Nem 
utópisztikus álom, de reális le
hetőség az, hogy egész mező 
gazdasági termelésünket átszer 
vezhetjük, átiendezheijük búza 
táblainkat, rozsföldeinket, üres 
kénjeinket, patakjaink, folyóink 
partjait, utaink szegélyét, minden 
ta palaltnyi földet gyű nöcsfaval, 
szőlőtőkével, gyürnölcsbok orral

A szőlősgazdák mozgalma a szőlőhegyi 
kápolna kifestéséért.

Száz éves a szőlőhegyi kápolna
Az elmúlt év őszén egy v il

lámcsapás sújtott be a szőlő
hegyi kápolnába és több helyen 
megrongá ta A biztosítási ősz 
szegből, amelyet az egyházköz 
ség kapott a megrongált helye 
két helyre is hozták, azonban 
Hoffm ann  Gyula a kápolna 
gondnoka még csinosítani is 
szerette volna a kápolnát M oz
galmat indított a szőlősgazdák 
körében

5 m ár az első lépésre 
m integy ülvén pengő 
gyűlt össze.

Az egész költség : a kápolna 
ujravaló festése, külső bemesze 
lése s a mázolási munkák ősz- 
szesen 120— 150 pengőbe kerü l
nek, tehát a szükséges pénz, ha 
a szőlősgazdák továbbra is ily 
áldozatkészséget mutatnak, ha
marosan együtt lesz.

Érdekessége a mozgalomnak, 
hogy közben derűit ki, hogy a 
szőlőhegyi kápolna

ebben az évben érte el 
felépítésének századik év
fordulóját, amennyiben 
1834-ben épült.

Ez még lelkesebbé tette a 
mozgalmat és most az a cél, hogy 
az összes munkálatok már kora 
tavasszal meginduljanak és

ültethetünk be. Állítom azt, hogy 
a folyékony gyümölcs palackja 
egéss mezőgazdaságunk képét 
átalakítani képes 'ésra folyékony 
gyümölcs az a bűvös kuics, 
amely valamennyi nemzetgazda
sági, gazdaságpolitikai, ember
földrajzi, agrárszociologiai és 
ezekkel kapcsolatos egyéb nagy 
problémáinknak, melyek közvé 
Ieményünket e pillanatokban is 
oly élénken foglalkoztatják, zárát 
felnyitja.

Nemcsak a kontinensnek, de 
mind az öt világrésznek cseme- 
gésholtjává, gyümölcsöskert.évé 
válhatik csonka hazánk, óriási 
bevételhez, hatalmas erőtartalék
hoz, kiegyensúlyozott államház 
tartáshoz juthat agyonsanyarga
tott nemzetünk és biztos jöve
delemhez, jóléthez juthat nyo
morba ju tott szegény népünk. 
És mi kell hozza? Semmi más: 
termeljünk folyékony gyümö csőt!

Örömmel közölhetem ezek- 
után, hogy a magyar folyékony 
gyümölcs termelés megindul. 
Most van alakulóban egy sző 
vetkezet, ameiy célul tűzte ki 
ennek hazánkban való megho 
nositását; tanfolyamokat rendez, 
me yeknek tagjai az előállításnak 
minden csínját binját elsajátíthat
ják ; tagjai részére a szükséges 
készülékeket és különleges he 
rendezési tárgyakat beszerzi; tag 
jainak dijta an szaktanácsokat ad 
és a tagok altat termelt folyé 
korty gyümölcsnek belföldi és 
külfö ldi értékesítéséről gondos
kodik Aki a szövetkezetnek 
munkájába bekapcsolódni óhajt, 
aki magának mindazon előnyö 
kel biztosítani kívánja, melyeket 
a szövetkezet tagjai részére nyújt, 
sziveskegjék címét Palágyi Gyula 
m. kir. kormányfőlanácsos. sző
lőbirtokossal (Budapest, VI. kér. 
Aréna ut 10S.) közölni.

Szent Jakabkor már el is készül 
jenek, amikor is a 100 ik évfor
dulóra való tekintettel, ünnepi 
keretek között ülik meg a szőlő
hegy szokásos búcsúját.

A templom javítási m unkálatű- 
ból Hoffm ann  Gyula a kápolna 
gondnoka ingyen vállalta az 
asztalos munkákat, A rtne r Antal 
fényező és mázoló díjmentesen 
végzi el a mázoló munkát, mig 
Barbély János szobafestő a fes- 

j tést végzi el, teljesen ingyen,
csak az anyagot kéri.

A szőlőhegyi kápolnára H o ff
mann Gyula és a Róm. Kát. 
Egyházközség pénztára fogad el 
adományokat s ezúton is kérik 
az összes szőlősgazdákat, hogy 
járuljanak hozzá valami csekély
séggel. Hiszen ebben a kápol
nában szokásos szentmiséken a 
szőlősgazdák terméséért szálla
nák az imák az Egek Urához. 
Az év első szent miséje bene 
január hó 22-én, Szent Vince 
napján volt. A következő lenne 
a Szent Jakab napi s a harmadik 
szokásos szentmise augusztus 
hó 4 én, Urszineváitozáskor van 
Mindhárom hagyományos ü n 
nepe a szőlőhegynek és a moz 
galoin vezetői a másik két na 
pót már a megszépült kápolna

. falai közölt szeretnék megérni.

Országos szövetség s 
tömörülnek a védeti 

birtokosok.
Állandó érdekképvis3le1et a. 
kitanak. —  Dr Mirbach .? ital 

báró a szervezkedés élén.
A gazdamoratorium, ame . az 

úgynevezett védett birtok ■ -al
mát megalkotta, ezen év okt-oer 
hó 31 én lejár. A lejárat elé a 
legnsgyobb aggodalommal rí- 
dől a mintegy 90 000 csa, Gt 
kitevő védett birtokosság rt 
egyelőre semmiféle inlézkeiés 
nem történt a határidő meghosz- 
szabitására, már pedig azok a 
körülmények, amelyek a védett
séget szükségessé tették, ma is 
fennállanak.

A védett b irtokosok körében 
több oldalról merült fel olyan 
kívánság, hogy szélesebhkőrü 
megmozdulásra lenne szükség, 
hogy az aktuálissá való prob
léma ne készületlenül találja a 
gazdákat. Néhány szükebbkörü 
megbeszélés után elhatározták, 
hogy országszerte megszervezik 
a védett gazdákat és járási, 
megyei szervezetek utján juttat
ják kívánságaikat a központnak, 
amely azokat továbbítaná a 
kormányhoz.

A mozgalom élén dr Mirbach 
Antal báró, sombereki földbirto
kos és R iso n y i Papp Gedeon 
pirtó i gazda állanak, akik múlt 
hét szombatjára szélesebbkörű 
értekezletre hívták össze a vé
dett gazdák egy nagy csoportját.

Az ülést K iss János nagymá- 
gocsi gazda nyitotta meg, aki 
beszédében kifejtette, hogy or
szágos szövetséget kell létre
hozni, amely a mezőgazdasági 
kamara kereteibe beilleszkedve, 
egyetlen céljául a gazdaadóssá
gok kérdésének rendezését tűzi 
ki. Többek felszólalása után 
három tagú szervező bizott
ságot választottak meg, amey 
már is megkezdette az előmun
kálatokat, amelyek igen széles
körűek lesznek, tekintve, hogy 
90 ezer gazda adatait kell fel
dolgozni a telekönyvi adatok 
alapján. *

A mozgalom vezetői kijelentet
ték, hogy teljesen gazdasági 
jelentőségű a megmozdulásuk és 
annak semmiféle politikai háttere 
és célja nincsen. Minden hivata
los szervtől függetlenül bár, de 
a miniszterelnök nagyszabású 
reformterveinek teljes támogatá
sával, csupán a védett birtok 
megmentésén kívánnak munká 
kodni.

Elhatározták egyben, hogy 
március 24 én a tavaszi mező 
gazdasági kiállítás és állatvásár 
keretén beiül nagyszabású tűn 
tetést rendeznek, iáogy ezzel is 
felhívják az illetékesek figyelmét 
az eladósodott gazdák nehéz 
problémájára.

A megmozdulás híre bizonyár, 
viszhangra talál az egész ország 
bán és a védett gazdák teljes 
számban csatlakoznak az uj or
szágos szövetséghez.

H IR D E S S E N
A  M O H Á C S I H ÍR L A P B A N !
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Mit tud az egyház- 
megyei hatóság a 
mohácsi ügyekből?

Egy jóvá nem hagyott 
határozat háttere

Kaptuk a következő levelet:
Igen Tisztelt Szerkesztő U r !
A mohácsi Rom. Kát. Egy

házközség ügyében a közvé
lemény egységesen arra az 
álláspontra helyezkedett, hogy 
pártatlan vizsgálat alapítsa 
meg a tényállást s ennek alap
ján végre igazságos döntésre 
kerüljenek a felmerült ügyek. 
Ezt az álláspontot egyesek nem 
tartották helyesnek, mert abban 
a hiszemben voltak, hogy a 
felsőbb hatóság az összes 
mohácsi ügyekről teljesen in 
formálva van.

Hogy ez mennyire nem igy 
van, bizonyítja a két alábbi 
eset.

Most érkezett meg a me
gyéspüspök egy határozata, 
amellyel megtagadja az egy 
házközség egyik határozatának 
jóváhagyását. Az egyházköz
ség, mint ismeretes, a belvá
rosi elemi iskola munkálatai
nál igen nagy bajba került, 
mert a költségek sokkal töb 
bet tettek ki az e'őirottnál. A 
vállalkozó kérte a pénzt, mi
után azonban erre egyelőre 
még nem volt készpénz fede
zet, az egyházközség hajlan
dónak mutatkozott váltót adni 
a válalkozónak.

.4 megyéspüspök ezt a 
határozatot nem hagyta | 
jóvá, mert az indokolás 
szerint sem az eredeti ha
tározat, amely a költség- j 
vetés, a munkák kiadása, i 
stb. ügyben döntött, sem | 
pedig ezek az igen Jontos 
megállapodások nem lettek , 
hozzá felterjesztve jó v á 
hagyás végett.
Vagyis a hatalmas költségve

tési túllépésről a megyéspüs 
pök semmit sem tudott, mert 
az arra illetékes téeyező, azt 
hisszük az egyházi elnök, el- ' 
mulasztotta ennek felterjesztését j

A másik eset a segédkánto
rok tiszteletdija. Az egyház- j 
község ilyen cimen 500 pengőt 
állapított meg egy évre a se
gédkántoroknak, ezelőtt öt éve.
A határozat csak arra az egy 
évre szólt, azonban azóta is 
állandóan, újabb határozat 
nélkül folyósították ezt a tisz
teletdijat.

Most történt, hogy az állami 
hozzájárulást a fenti határozat 
folytán 500 pengővel csökken
tették és egyben utasítás érke
zet, hogy visszamenőleg is az 
egyházközség ezt az évi 500 
pengőt az államnak visszaté
ríteni tartozik.

A kérdés ebben az esetben, 
hogy kinek a felhatalmazása, 
jóváhagyása alapján történt 
határozat nélkül az 500 pengő 
újabb és most már állandósí
tott kiutalása?

A két eset mutatja, hogy 
igenis sürgős és alapos vizs
gálatra van szükség, amely
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az összes ügyeket felölelje s 
az egyházközség vezetésében 
ismét a törvényes rendet visz 
szaállitsa. Tisztelettel:

Aláírás

Borzalmas tüzlialál 
a Barát utcában.

Csütörtökön este borzalmas 
módon balt meg özv. K ovács it 
A n d iim é  sz. Tóth Klóra Barát 
utca 3 sz lakó?.

A házbclick részben rokonok
hoz, részben moziba mentek ts 
a 6*> éves özv. Kovécsicsné egye
dül maradt a lakisban. Fa 9 
óra körül erkezett érkezett vissza 
anyósától és füstszagot érzett 
anyja szobájából. Amikor bement 
rémülten latta, hogy édesanyja

teljesen összeégve az 
egyik szék mellett leros
kadva ul a földön.

Azonnal jelentést tett a mén 
tőknek es a rendőrségre- , ahon
nan dr. Aíolnár Ferenc s. fogal
mazó szállott ki a helyszínére. A 
helyszínen végzett vizsgálat a 
következő tényállást állapította 
meg.

Az öregasszony lefeküdni ké
szült, de be akart gyújtani a 
szobájában levő tűzhelybe. Ezért 
a .aktszobaból parazsat hozott. 
Ez a parazs valószínűleg elkapta 
ruháját és az égni kezdett A 
füst es a tűz megijesztette az 
amúgy is gyengeelméjű öregasz- 
szunyt, aki ijedten lutkarozott a 
szobában. Meggy uladt az asztal
terítő, az ágy terítő s végén leül
hetett egy székre is, mert az is 
égett.

Másnap a helyszínén megjelent 
Pamlényi János rendőrkapitány, 
dr. M olná r Ferenc s. fogalmazó 
és dr Vas Jer.ő városi tiszti fő
orvos és megtartottak a hivatalos 
vizsgalatot, mely igazolta a fenti 
megalíapitasokat.

I

— Ü gyvédi iroda  áthelyezés. 
Horváth Lajos dr. ügyvédi iro
dáját Kossuth Lajos utca 47. sz. 
alá helyezte át.

— Dicséret. A 4. sz. pécsi 
vegyesdandarparancsnok dr. G yar
mathy Imre városi aljegyzőnek a 
honvédség érdekében éveken at 
kifejtett eredményes és önzetlen 
munkásságáért, a legfelsőbb szol
galat r.eveben dicséretét fejezte 
ki. Az eiről szóló értesiiést a 
héten nyújtottak at dr. Gyarmathy- 
nak.

— 65 éves házassági é v fo r
duló. Ritka csalad éri meg azt 
a szép évfordulót, amelyben 
Isten kegyelme Mohács szeretett 
Schuller bácsiját részesítette. 
Schuller bácsi pénteken érte meg 
65-ik 1 ázassagi évfordulóját.
Ezen a napon szentmisét hallgat
tak hűséges élettarsaval és meg
áldanak a ritka hosszú, boldog 
hazassagor. Vasárnap családi kör
ben fogjak megülni a családta
gok a szeretett Schuller bácsiék 
szép ünnepét,

TUNGSRAM
— Credogyülés. A vasárnap 

délutáni credogyülésen P. Unyi 
Bernardin hazfőnök tartott elő 
adast az amerikai hitéletről. Nagy
szabású előadásában bemutatta 
azt az amerikai tempót, ahog.an 
az Uj-világban szerveződik és 
dolgozik a katolicizmus. Bevilágí
tott az anyagi pénzforrások rej- 
tekébe is, ahjnnet azok az erők 
csörgedeznek, amelyek hiaba 
még a teljes lelki es terinészet- 
f tk t t i világ megalapozásához es 
fenntartásához is szükségesek. 
Minden credista igaz örömmel és 
élvezettel hallgatta a világlátot', 
széleslátókörü Páter szavait, aki
ben a modern pasztorácio min 
den lendülete él és aki öntuda
tos nagylelkűséggel áll a lélek- 
mentés óriási munkájában. Ur. 
Patton  János alelnök buzdította 
a credistakat, hogy el ne felejt
senek útiköltséget gyűjteni a jú 
niusi Veszprémben tartandó O r
szágos Credo Kongresszusa. To 
vábba bejelentette, hogy az el 
nökség törölte a Credo egyesület 
névsorából azokat, akik hosszú 
idő óta elmulasztottak acredogyüle- 
seket Pap József a Credo világi 
alelnöke indítványozta, hogy a 
Credo tegye meg a szükséges lé
peseket, hogy a Mariagy üdi 
kegyhelyen a tervbe vett szerpen
tin ut valósággá legyen, mert 
akkor nteg sokkalta több feifi 
venne reszt a credo-zarardoUa- 
ton. A választmány megválasztá
sával a gyűlés véget ért. A kö 
vetkező gyűlés március 10 én lesz.

— Szabadliceum kivetkező 
előadását dr. Fenyvesy Béla 
egyetemi ny. r. tanar tartja csü
törtökön délután fel 6 órai kez
dettel: Közegészségügyi probié 
ntak cimen. Az előadás vetített- 
képes lesz.

i

— Halálozás. Súlyos csápas 
érte Varga Pál gazdálkodót. Édes • 
anyja özv. Varga Palné sz. 
Kssmándor Éva, életének 60 ik 
evében, folyó hó 3-án hosszú 
szenvedés után elhunyt. Temetése 
nagy részvét mellett kedden dél
után 2 ó akor volt. A háznál el
mondott ima után a templomban 
mondott imát és búcsúztatta 
Vikár Zoltán ref. lelkész. Nagy
számú rokonság és ismerősök 
sora kisér'e utolsó útjára.

— Hebrony István a DNyLASz 
főtitkára és szövetségi kapitánya 
36 éves korában elhunyt Pécsett. 
A fiatalon elhunyt sportember 
tagja volt az MLSz országos ta
nácsának és egyik legjobban kép
zett bírája a Délnyugati BT-nek. 
Nagy szakértelmével, szabálytu- 
dasaval és dip'omatikus modorá
val nagy elismerést vívott ki ma 
gának és vezette a délnyugati 
sportügyeket.

— E gri Lajos férfi szabó éle
tének 57-ik évében pénteken 
reggel meghalt. Temetése vasár
nap délután 3 órakor lesz. Az 
elhunytat felesége, báron f ia  és 
széleskörű rokonság gyászolják.

— A jövő faluja Egy magyar 
kisgazda tollából jelent meg ezen 
a címmel egy tanulmány, amely 
a jövő falujával foglalkozik. A 
szerzője Pálinkás Mihály, aki a 
füzettel a magyar községeket és 
falvakat járja és a füzet árusítá
sából tartja fenn magát, de hir
deti az uj falu eljövetelét. Jelen 
lég nyolc napig Mohácson tar
tózkodik és a gazdákat láogatja.

— Felülfizetés. Lapunk múlt 
számában közölt felü. fizetések 
sorából kimaradt Schlitzer Emil 
aki 2.50 P. fizetett telül a Misz- 
sziós bálon.

Z Z

meg nem fázik 
Az Okmatalp ál nem ázik
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— A Mansz jelmezes teaestéivé.
A Mansz helyi szervezete már
cius hó 2 ár, farsang előtti szom
baton az Iparoskor termeiben 
je'mezes teaestélyt rendez A 
teaestély este 9 órakor kezdődik 
s már is igen széleskörű érdek
lődés mutatkozik. A Mansz tea 
délutánjainak nagy sikere hatal
mas vonzóerőt jelent mindazok
nak, akik kedves, családi jellegű 
táncos szórakozásra vágynak. A 
teaestély bővebb ismertetésére 
egyébként még visszatérünk.

Nagysikerűnek igérke  
7Ík a Frontharcos teadélután. 
Több Ízben megemlékeztünk ar 
ról, hogy a Fron harcos S övét- 
seg folyó hó 10 en délután a 
Kát. Legenyegilet termeiben tea- 
délutánt rendez. A teadélután az, 
eddigiek szerint nagysikerűnek 
ígérkezik, mert minden fronthar
cos ott lesz s vendégekre is 
számítanak A teát a frontharco
sok nói hozzátartozói talojak, 
tehat kedves családi jelleget biz
tosítanak a délutánnak. A kitűnő 
műsor a kővetkező: I. H i.n ius: 
elcadja a II. Lajos dalkör. II Pro 
lóg : irta dr. Pereszlenj i Manó, 
előadja: Schmidt Márta űrien ny. 
III Regi dalok: előadja Vikar 
Zoltán, zongorán kiseri K idár 
Mihály. IV. t Versek: a háborús 
vers irodalom gyöngyszemei (el
olvassa Vitéz Marosy Gyula.
V. Klarinét szóló: előadja Kadtr 
Mihály. VI. Irrendcnta dalok:
előadja Dobos Sándor, zongorán 
kiseri dr. Margitay Iván. VII. 
II. Lajos dalkör kórusa. Bizonyo
sak vagyunk, hogy a frontharco
sok idei teadélutanja ismét a leg
jobb hangulatban folyik le és 
meg jobban összekovácsolja a 
harcterek katonait egymással.

— vitéz Hajdanné Patonay 
V ilm a ltceá li^  előadása. Csü
törtökön a szabadliceum látoga
tóinak élvezetes, végig lebilin
cselő előadásban volt részük vitéz 
Hajdanné Patonay Vilma tanárnő 
„Modern regények* címen tartott 
értékes előadást. Bevezetőben el
mondotta, hogy mint mirden, 
úgy a regényírás is a modern 
kornak megfelelő. A modern re
gények elütnek a régitől minden 
tekintetben, különösen a befeje
zésük, amelyek nagyrészt befeje- 
zetlentk. A XX. szazad regény
alakjai érzékenyebbek, finomab
bak és kényesebbek, mint a XIX. 
századbelieké, akik a kornak nteg 
felelően nagyrészt nem szerelmet, 
hanem szeretkezést akarnak. Majd 
öt regényt mutatott be színes 
változataival Először egy angol 
író háború előtt és alatt leját
szódó regényét ecsetelte, a re
gény hős ingadozásaival. Azután 
magyar irók regényei következtek. 
Legszínesebb és legélvezetesebb 
Harsány i Zsolt a világhírű ma
gyar festő Munkácsy Mihály éle* 
tét tárgyaló regénye volt. A kel
lemes hangú előadó prappánsul 
befejezett beszédét a hallgatóság 
halas tapssal jutalmazta.

— Várm egyei közgyűlés. 
Kedden tartotta a vármegyei kis- 
gyűlés rendes ülését, amelyen 
kornyekürkről dr. Schmidt Miklós 
orszaggyül. képviselő és Hecken- 
berger Konrad dr. kormány főta
nácsos vettek reszt. A lisgyüles 
jóváhagyta Mohács varos képvi
selőtestületének azon hatarozatat, 
amellyel egyes városi lakások 
és üzletek bérét leszállította.

Petőfi Dezső két lövéssel lelőtte feleségét, 
majd öngyilkos lett.

B o r z a lm a s  c s a lá d i

Szerdán dé'ben fél 2 órakor a 
pécsi Littke pezsgőgyár portási 
lakásában borzalmas családi drá
ma volt, amelynek szereplői volt 
mohácsiak.

Petőfi Dezső két revolver 
lövéssel, mely szivén és 
fején találta, lelőlte fele
ségét Stelcz M ariskát, 
m ajd borzalmas tettének 
elkövetése t itá n  maga el
len fordította a fegyvert 
és fejbelötie magát.

Petőfi mint fiatalember az egyik 
mohácsi ál ami hivatal alkalma
zottja volt, m int dijnok. Korán 
nősült s eleinte igen boldog há- 
záséletet élt. Később azonban 
rossz útra tévedt és lopásért fo g 
házba került. Kiszabadulása után 
katonának ment, ahol tovább 
S’.olgáló altisztnek maradt, de 
innen is távoznia kellett.

Felesége múlt év áprilisában 
mint portásnő talált alkalmazást 
a Littke pezsgőgyárban, ahol a 
szorgalmas, tiszta asszonyt igen 
megszerették. Petőfi egy böigyár- 
ban kapott munkát, de inrándu
lás érte és utána sokáig az OTI 
táppénzéből eltek.

Érdekes esküvő. Szerdán 
délelőtt erdekes esküvő történi 
Mohácson. Pólya György, a 
francia idegen légió alhadnagya 
kötött házasságot Nagy  Mariská
val. Az esküvő után a fiatal pár 
azonnal eiuazott és egyelőre 
Nizzába mennek, majd tovább 
szolga'ati helyére Indo Kínába. 
— Pól\a  a háború után került 
az idegen légióba, ahol mint köz
legény verekedett az afrikai gyar
matokon. Vitézségével küzdötte 
fel magat az alhadnagyi rangig, 
amikor uj állomás helyére Indo- 
Kinaba küldtek. Pólya György 
azért kert szabadságot és érkezett 
Mohácsra, mert magyar le ínyt 
akart feleségül venni.

— Levágta a lo va k  fa rká t. 
Különös ügyben nyomoz a her- 
cegszabari csendőrs?g. Hesz M ik
lós, Petersz Marton es Fáy Jó
zsef ottani gazdak feljelentést 
tettek a csendőrségen, hogy is
meretlen tettes behatolt az istál
lójukba es tőből levágta a lovak 
farkat, A csendőrsegnek hazku 
tatás során sikerű t M iille r  Adam- 
nal 70 deka lószőrt találni, aki 
aztán a vallatásnál beismerte, 
hogy ő vágta le a lovak farkát. 
Arról azonban nem akart nyilat
kozni, hogy bosszúból, tréfából 
vagy más okból követte el tettét.

— Fenyőerdő lesz Mária- 
gyüdön. A máriagyüdi szt. fe- 
rencrendi zárda a község közbir
tokosságától mintegy 20 kát. 
holdnyi területet vett meg s igy- 
most a máriagyüdi templom kö
rüli rész teljesen a zárda tu la j
donába került. Itt a most meg
ír duit akcióból fenyveserdőt ültet
nek, amelybe szerpetinutak vezet
nek fel s itt lesz felállítva az 
egyes varosok adakozasaból ké 
szülő irredenta vonatKozásu kál
vária. A zarándokok a fenyves
erdőben kellemes üdülésre talál

d r á m a  P é c s e t t .

.4 borzalmas családi d rá
ma hátteréről senki sem 
tud felvilágosítást adni, 
mert semmi levelet sem , 
hagyott hátra a gyilkos, ;

Szerdán délben történt a vég 
zetes eset. Petőfiék lö  éves Ilonka 
leánya lövéseket hallott a por 
tási lakásból és rosszat sejtve, 
nem mert bemenni, hanem az 
egyik munkásnak szólt. A mun- I 
kás ép abban a pillanatban ny i
tott be, amikor Peíőfi fejéhez j 
illesztette a revolvert s a követ 
kező pillanatban eldördült a fegy
ver s Petőfi holtan terült el a 
kony ha pad óján.

Percek alatt megjelentek a mén 
tők, de már csak mindkettőnél a 
beállott halált állapították meg. A 
nyomozás megindult a családi 
dráma titkának felderítésére.

Leányuk a Pécsett férjnél levő 
nővérénél talált otthoora

A szerencsétlen asszony édes 
anyját, a Mohácson lakó özv. 
Stelcz Flóriánnét sürgönyileg ér 
tesitették egyetlen gyermeke tra
gikus haláláról. A szegény anya 
iránt városszerte őszinte részvét 
nyilvánult meg.

nak, de bizonyosan kedvelt ki 
rándulóhelyévé válik ez a har- i 
kányi fürdóvendőgeknek is. — A 
műit heten lapunkhoz a követ
kező adományok tolytak be: 
Moravek Fábián 3 drb ezüst 
20-as, 1 drb ezüst 1 korona, 1
drb ezüst 6 krajcáros. Blazsov 
György és neje 2 drb 1 forintos,
1 drb 1 korona. N. N 1 drb 2 
korona, 3 drb 1 korona 
özv. Ránics Mátyásné 1 drb 1 
forintos, 3 drb 1 korona, 5 drb 
regi ezüst pénz.

— A Jenőfőherceg u tca i fa - 
cs o n k itó t e lfog tak . Nagy 
port vert fel nemrégiben az a 
vandalizmus amellyel ismeretlen 
tettes több . tea facsemetéit letör
delte. A rendőrség teljes erővel 
nyomozott a tettes után s a 
Jenőfőherceg utcában elkövetett 
facsonkitas tetteset sikerült egy 
fiatalkorú személyében elfogni. A 
rendőrség a fiatalkorú nevét kő- , 
zöite a város vezetőségével.

— G yerm ekelőadas a püs- 
pöktem p lom  javá ra . A külvá- j 
rosi rk. hívek vallásos érzését és 
a szép iránt vágyó lelkületét i 
őszinte boldogság tc-lti el. amikor ' 
a püspöktemplom küszöbét át
lépve a széppé varázsolt Isten 
hazaba lépnek. Ez a szép iránti ér
zés és a meg szebb iránti vá
gyakozás sarkalja a híveket a 
további adakozásra. De ilyen ér
zés adta a kis külvárosi iskolá
soknak is azt a gondolatot, hogy 
ők is kis erejükhöz és szelíd 
gyermeki lelkületűkhez mérten 
hozzásegítsenek egy farsangi han
gulatos műsor előadásának jöve
delmével a templom hiányainak 
pótlásához és szépségének gyara
pításához. Az Iparosok Olvasó- * 
köre színpadán, február 24-sn, 
vasárnap délután 4 órai kezdet
ei fogjak bemutatni színészi 

képessegeiket és éneklési készse

güket. Bámulatos igyekezc‘*e! 
készülnek a nagy napra, ho_;y 
telt ház előtt mutathassak b? 
dásukat, hogy fáradozásuk ; - , 
mát aprópénzre váltva, azt L - i 
templomára felajánlhassak, 'ú j
soruk változatos lesz, mert 
gu'atos színdarab, többsző’. . .iu 
énekkar, mókás jelenetek, g r- 
mekkórus, stb. tarkítják az- \ 
belépődíj 80, 50 és 30 fillér. Re
méljük, hogy a dátum nem m.gy 
addig feledésbe.

— A borp iac fe lé lénkü l?-- t 
vá r já k . Az osztrák-magyar bor- 
kiviteli egyezmény alapjan a bo- 
piac felélénkülését várják. A ter
melők általában tartózkodnak a 
kínálattól. Hír szerint rövidesen 
több külföldi borkereskedő cég 
megbízottja érkezik Budapestre 
és ellátogat a nagyobb bortermelő 
centrumokba is. A borárak jelen
leg még alacsonyak. Az alacsony- 
fokú borokért 1 7— 19 f-t fizetnek 
fokonként, a magasabbfoku bor-j.c 
35—40 f. literenként.

— A farsang-végi busójárás 
p rog ram m ja . Eddig összesen 
30 an jelentkeztek a farsangvégi 
felvonásra eredeti faálarcnkban. 
Az idegenforgalmi hivatal felhívja 
mindazokat, akik a felvonásban 
részt óhajtanak venni, okvetlenül 
jelentkezzenek, mert díjazásra 
csupán azok számíthatnak, akik 
előzőleg jelentkeznek és alávetik 
magukat az idegenforgalmi bizott
ság rendelkezéseinek. A felvonu
lás — amennyiben filléres vonat 
érkezik Pécsről, vasárnap déiután 
lesz. Ez esetben a programul a 
következő: délután 2 óra 30 p- 
kor indulás a Püspökkastelytól 
felvonulás a városon át a varos
háza elé. 5 órakor sokaebokréta az 
Iparosoivasókörben, vagy ameny- 
nyiben ott nem lehetséges inas 
helyiségben. 9 órakor sokacbál. 
A busók másodikjfelvo inulasa ked
den délután lesz. Ugyanekkor 
lesz a díjkiosztás is.

— A n y a k ö n y v i bejegyzések 
sze rin t 1935. évi február hó 
1-től 1935. február hó 8-ig. 
Születések : Fap István és \ meze 
Maria gyermeke Mária, Mülleriei 
Béla és Földvári Ilona gyermeke 
Mária, Harczi János és Bozsér 
Maria gyermeke Ju iann.a Terézia, 
Wenczl Pál és Schenk Apollónia 
gyermeke József, Mihálovics Júlia 
gyermeke József, Palóczi Lajos 
és Halasz Ida gyermeke Julianna, 
Szeles Sándor és Steidl Anna 
gyermeke Sándor Antal Lajos, 
Kispál János és Hegedűs Maria 
gyermeke János, Einwiller Ferenc 
és Reisz Margit gyermeke Maria. 
Házasságkötések: Kábái Mihály 
és Makai Katalin, Pólya György 
és Nagy Mária, Blumenreich 
Károly és Láng Erzsébet. H a lá 
lozások: özv. Varga Pálné 60 
éves, Rieser Jánosné 82 éve., 
Tröszt Erzsébet 7 éves, Gligor, 
vics Teréz 58 éves.

I D Ő J Á R Á S
A  m o h á c s i  m .  Vclr. t ó t i  

K a z d a s á g i  iss l-co lfi m e t e o 
r o l ó g i a i  á l l o m á s a  j e l e n i  
1935. febr. 1-től 1935. febr. 8 ig-

Mohácson
a hőmérsékleti maximum + 5 5C( 
a hőmérsékleti m inimum — 8 4C

csapadék 8-° mm. volt.
IG A Z G A T Ó S Á G .
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Az aranyifjuság bálja 
volt a sportbál.

Ugylátszik a báilálogatásnak 
is divatja van A bálozók hol az 
egyik, hol a másik bált kapjak 
fel és teszik divatosá. Lehet, 
hogy a rendezés érdeme és lehet, 
hogy ösztönös szeszély, tény 
azonban, hogyha megfigyeljük 
az elmúlt évtized báljait, vannak 
kiemelkedő, majd népszerűséget 
veszteit bálok, ugyanazon egye
sület rendezésében.

A mai sportvilágban azonban 
talán természetes is, hogy a 
sportbalnak legyen legnagyobb 
sikere. Az utolsó évek alatt a 
mohácsi sport kezdi kinőni 
gyermekcipőit és mindszé esebb 
területen foglalkozik a testkul
tusszal. Ez a szélesbedés aztan 
felöleli az egész ifjúságot, amely 
biztosan megjelenik a bálban. 
Ha ped'g ott van az aranyifju- 
ság, a lányok sem hiányoznak, 
hiszen biztosan jól fognak mu 
Iáim.

A sportbálról megírhatjuk, hogy 
az ifjúság balja volt. A lányok 
tudtak ezt és a szabóművészet, 
a fodrászmüvészet fegyvereit á l
lítottak csatasorba a piruló ar
cocskák mellé, az ifjúság felé 
szegezve A csata annyiban si
került, hogy a jókedv a legna
gyobb mértékben felfokozódott.

A köri nagyterem állandóan 
zsúfolva volt táncolókkal. Nem 
volt hiány táncosokban s nem 
maradt ülve senki a hölgyek 
közül, aki láncolni akart.

A kisportolt fiuk bírták az 
iramot és talán még a szünórát 
is sajnálták volna, ha annak 
nem lenne annyi bája, kedves
sége, amikor kissé elmerengeni 
lehet a táncos fordulókon s né
hány szép szót suttogni a k is 
lány rózsás fülébe.

Egyébként a bal látogatottsá
gát legjobban jelemzi, hogy a 
lusta, későn kelő téli nap még 
mindig talált a bálhelyiségekben 
mulatozókat, akik sehogy sem 
akartak elhinni, hogy már reggel 
van.

A rendezőség munkáját a leg
nagyobb elismerés illeti. M int 
értesülünk az anyagi sikerrel is 
meg van elégedve a vezetőség 
s így nyugodtan elkönyvelhetik 
az idei farsang legnagyobb s i
kerét a sportolok a maguk szám
lájára.

— H iva ta los b izonyaványoK  
K iallaasa. A varos puigaiinestere 
közli, hogy a hivatalos bizonyít
ványok kiadasanak rendjét a jö 
vóten oly képén szabályozta, 
hogy aki olyan bizonyítvány k i
adását kéri, amelynek adatai nem 
igazolhatók a hivatalban elfekvő 
hivatalos könyvek feljegyzéseivel, 
ilyen esetben a kert helyhatósági 
bizonyítványt csak a kerelent elő- 
terjesztesetöl számított 3 nap 
niu.va adjak ki, hogy az igazolni 
kert körülmény ketsegtelen meg- 
állapításához a hatóságnak ele
gendő idő álljon rendelkezésre. 
Akinek tehat a jövőben heiyha- 
tosagi bizonyítványra lesz szük
ségé, ez irányú kérelmét kellő 
időben terjessze elő, mert soron- 
kívü li bizonyítvány — közérdek 
megóvása vegett — senkinek 
sem lesz kiedható:

—  A pécsi Női L e lk ig yako r- 
la tos O tthonban a Mecsekol 
dal szép környezete, kellemes 
csend, fehér kápolna a házban, 
figyelmes kiszolgálás és jó ellá
tás teszik lehetővé, hogy a lel
kigyakorlatok résztvevői jól érez
zék magukat és békés nyugalom
ban élhessenek a lelkűknek Lég- 
közeebbi 3 napos lelkigyakorla 
tok február 11 , március 11. és 
23., április 14. Virágvasárnapon 
— b napos lelkigyakorlat, április 
1 én kezdődik, de ha egy hely
ről legalább 15 en jelentkeznek, 
a hirdetetteken kívül is választ
hatnak időpontot és ha együtt 
indulnak a vasúti állomáson 
3 3 "„ os vasúti kedvezményt 
kaphatnak. A lelkigyakorlatok 
résztvételi dija 3 napos 8 pen 
gó, b napra lb  P. A lelkigya
korlatok mindig a jelzett nap 
délutánján kezdődnek. Jelent
kezni vagy érdeklődni lehet: 
Pécs, Mátyás Flórián u 4b.

b P O R l .

Alapszabály módosítás.
Mohács varos egyetlen sport- 

egyesülete hz 1888-ban alakult 
Mohácsi Torna Egylet a közeljö
vőben üi nepli 50 eves fennalla- 
sár. A közel feiszazada aianult 
sportegyesület a torna n.űveiesét 
tűzte ki célul es eszerint alkottak 
meg alapszabályait, amely az ak
kori visszonyoknak megfelelő is 
volt. Az idő baladasaval es a 
kor fej ódesevel az M TE több 
sportág különösen a futballt kul- 
tivaha, amely a papíron lefek’.e- 
tetett tlapszabaly nemi gyakor
latban! változtatását hozta m agá
val. A tornára épült es jelenleg 
azzal nem foglalkozó egyesület 
atapszabalyainak egyes pontjai 
teljesen elavullak, a mai viszo
nyoknak nem megfelelőek es igy 
a nevezetes évforduló megünnep
lése előtt az alapszabályt meg 
kellene változtatni. A tisztújító 
közgyűlések, amelyek a c rneknek 
tömkelegével jaró tisztségeket be
töltötték, szinten alapszabály el
lenesek voltak lényegeben, de a 
gyakorlatban mar szükségessé 
vált változtatások is követelik a 
varos regi sportegy esületenek mi
előbbi alapszabály medositasat.

«
A tavaszi szezon közeledtével, 

mint mar megírtuk, az MTE fut
ballszakosztálya is megkezdte 
előkészületeit a február 24 én 
meginduló bajnoki küzdelemre. 
Az eddigi készülődés B.iracz edző 
vezetese mellett hetenkent kétszer 
tartott és gyéren látogatott mun- 
kabó. aliott, amit két vasárnapon 
a pályán tartott iabdatréning egé
szített ki. Jövő heten pedig kez
detet veszi a szerda-penteki ren
des palyaedzes, amelyre az idő 
közelsége miatt, hogy a talajt 
megszokjak, nagy szükség van 
es ami nagyreszt hivatva lesz 
tiszta képet fog ny újtani a tavaszi 
csapatösszeailitasra vonatkozoiag. 
Egyébként a DNyLASz. a héten 
állította össze a pécsi másodosz
tály tavaszi mérkőzéséit, amelyet 
a jövő héten közölni fogunk.

Feielosszcrkesztó : 
B Á N  A N D R Á S .

L*ptula|Uono* él kiad* i
FRIDR1CH OSZKÁR.

N Y I L T T É R
Ax ezen rovatban foglaltakért nem .aflal 

felelősseget a azerkesztőség).

Köszönetnyilvánítás.
Mindazok, akik szeretett felejt

hetetlen halottunk

özv. V arga P á ln é
elhunyta alkalmából koszorúkai- 
désseí, részvétnyilvánitással, vagy 
a temetésen való megjelenésük
kel igyekeztek fájdalmunkat eny
híteni, ezúton mond köszönetét 
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A gyászoló család.

Kiadó lakás.
A Horthy Miklós u. 10. és 

Bakacs u 1. sz. alatt levő 
sarokházamban egy 3 szobás 
lakás k i a d ó .  Bővebbet

Briglovies Imre
tulajdonosnál.

Tisztafaju Joerksiri fa jse r té se l
góbék, ferhesgöbék, kanok, süldők, 
malacok, simultánozva olcsón eladók 

darabonként is,
Cím megtudható

a lap kiadóhivatalában.

A mohácsi kir. járásbíróság, mint tkvi 
hatóságtól.

1341 1935. tk. szám.

H ir d e tm é n y .
Lőcs —lllocska községek telek

könyve a 127741933. I. M. III. 
számú rendelet alapjan kiigazit- 
tatik s ezzel egyidejűleg m ind
azon ingatlanokra nézve, amelyek 
Lőcs község határából lllocska 
községhez csatolt területen fe
küdn ek  s amelyekre az 18S6 : 
XX IX  t.-c , az 1889 : XXXVIII. I. c. 
és az 1891 : XVI t. cikkek a tény
leges birtokos tulajdonjogának 
bejegyzését rendelik, az 1892 : 
XX IX  t.-c. és az 1927 : XXX IV  
t. cikkekben szabályozott eljárás 
a te ekkonyvi bejegyzések he
lyesbítésével kapcsolatosan foga- 
natosi ttatik.

E célból a kiigaziiási előmun
kálat hitelesítése és a helyszíni 
eljárás m o c s k a  községben 
1935 évi március hó 11-én 
fog kezdődni.

Ennélfogva felhivatnak :
1 Az összes érdekeltek, hogy 

a hitelesitési tárgyaláson szemé
lyesen vagy meghatalmazott által 
jelenjenek meg és az uj telek
könyvi tervezet ellen netalán 
észrevételeiket annál bizonyosab
ban adják elő, mert a régi (lőcsi) 
telekkönyv végleges ataiakitása 
(lllocska község telekkönyvéhez 
csatolása) után a téves átveze
tésből eredhető kifogásokat jó 
hiszemű harmadik személyek 
irányában többé nem érvényesít
hetik;

2. mindazok, akik a telekköny
vekben előforduló bejegyzésekre 
nézve okadatolt előterjtszlest kí
vánnak tenni, hogy a telekkönyvi 
hatóság kiküldöttje előtt a k itű 
zött határnapon kezdődő eljárás 
folyama aiatt jelenjenek meg és

az előterjesztéseiket igazoló o k 
irataikat mutassák fe l;

3. mindazok, akik valamely 
ingatlanhoz tulajdonjogot tarta
nak, de a telekkönyvi bekebele
zésre alkalmas okirataik nincse
nek, hogy az átírásra az IS86 : 
XXÍX t-c. 15 — 18. és az 18S9 : 
XXXVI,I. t e. 5—7. és 9 §§-ai 
értelmében szükséges adatokat 
megszerezni iparkodjanak és 
azokkal igényeiket a kiküldött 
előtt igazolják, avagy oda has
sanak, hogy az átruházó telek
könyvi tulajdonos az átru
házás létrejöttét a kiküldött előtt 
szóval ismerje el és a tulajdon
jog bekebelezésére engedéléyt 
nyilvánítsa, mert különben jogai
kat ezen az utón nem érvényesít
hetik, a bélyeg és illetékelengedesi 
kedvezménytől is elesnek ;

4 azok, akiknek javára tényleg 
már megszűnt követelésre vonat
kozó jelzálogjog vagy megszűnt 
egyeb jog van nyilvánkönyvileg 
bejegyezve, úgyszintén az ily 
bejegyzésekkel terhelt ingatlanok 
tulajdonosai, hogy a bejegyzett 
jognak törlését kérelmezzék, 
illetve, hogy törlési engedély 
nyilvánítása végett a kikü ldött 
előtt jelenjenek meg, inért ellen
esetben a bélyegmentesség ked
vezményétől elesnek.

Mohács, 1935 évi február hó 
4 én. dr. H á d le r  s k. járásbiró.

Kiadmány hiteléül :
D á r d  a i

kiadó

2210. vh. 1934. szám.

Árverési hirdetm ény
Az 1881. évi LX. t. c. 102. § a 

értelmében közhírré teszem, hogy 
dr. Greiner József pécsi ügyvéd 
által képviselt Pannónia Sörföző 
r. t pécsi bej. cég végrehajtató 
javára mohácsi lakos végrehaj
tást szenvedő ellen 2200 pengő 
tőke és jár. erejéig a mohácsi kir. 
járásbíróság 1934. évi 2754 sz. 
végzésével elrendelt kielégítési 
végrehajtás folytán végrehajtást 
szenvedőtől 1934. évi május hó 
9 én le , illetve felülfoglalt 1719 
pengőre becsült ingóságokat 
az 1908. évi XLI. t.-c 20 § a 
alapján fent megnevezett, vala
mint zálogot szerzett más foglal
tatok javara is az árverésnek 
végrehajtást szenvedők lakásán, 
vendéglőjében Mohácson, Horthy 
M iklós ut 17. sz alatt leendő meg
tartására határidőü 1935 év i 
fe b ru á r  hó II. n a p já n a k  dél 
é lő it 10 ó rá ja  tűzetik ki, amikor a 
biróilag lefog'alt bútorok,asztalok, 
székek, szikvizgyártógép, hordók, 
berendezési tárgyak, kocsi, rádió 
és egyéb ingóságok a legtöbbet 
Ígérőnek készpénzfizetés ellenében 
elfognak adatni. Az árverés alá 
kerülő ingóságok becsérték - 3-á 
nál alacsonyabban végrehajtást 
szenvedő beleegyezése nélkül 
el nem adhatók.

Olyan ingóság árverésén 
amelynek becsértéke 1000 pengőt 
meghalad csak az vehet részt, aki 
10’/o bánatpénzt letesz.

Ezen á rve rés  m e g ta rtá s á t a 
h a tá rn a p o t m egelőző utolsó  
e lő tti hét k ö zn a p o n  a lu líro t tn á l  
be k e ll  je le n te n i.

Mohács, 1935. évi január hó 
25 én.

Pogány Vilmos
kir. bír. végrehajtó.
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Elsőrendű Baranyamegyei
KÖZÉP BIRTOK BÉRIÉ TÉT

keres azonnali átvételre a 
janyai bérgazdaság 
n, p ZOMBA, Tolnamegye.

HIBDETMÉHT
A le g e lő  t á r s u l a t  e ln ö k e

tudatja tagjait, hogy február hó
11-én az erdőbirtokesság helyi* 
Bégében az 1934. évi tiszta ma
radványt □  ölenként a tagok 
közt felosztja. Kéretnek a tagok, 
hogy pontosan jelenjenek meg 
s a reájuk eső részt felvegyék.

Kioaztás kezdete délelőtt 8 
érától délután 1 óráig.

Balázs István
társ. elnöke.

Egy három szobás

u tc a i  la k á s
fürdőszoba, összes mellékbe* 
lyiséggel május 1*ére KIADÓ.
A P P O N Y I U T C A  20 . SZ.

Mohács megyei város polgármesterétől. 

837 1935. szám.

Kivonatos
versenytárgyalási hirdetmény.

Mohács város belterületén a Kis
faludy uccában mintegy

1000 m 2 b e t o n a la p r a  
f e k t e t e t t  k is k ő b u r k o la t
építési munkálataira versenytárgyalást 
hirdetek.

A versenytárgyalási hirdetmény, aján
lati űrlap, munkálati feltételek a posta- 
költség megtérítése ellenében ingyen 
kaphatók a város műszaki ügyosztályá
nál a hivatalos órák alatt. Felvilágosi- 
ások is ugyanott nyerhetők.

Az ajánlatok 1935. év/ március hó 
l - tn  délslótt 10 óráig  nyújthatók be. 
Bánatpénz az ajánlati összeg 2°'n-a.

Mohács, 1935. évi február hó 4.
Dr Margitay Lajos

polgármester.

A b iz to s ítá s  b izalom  dolga
ezért ha

élet-, baleset-, tűz-, betörésbiztositásí
ad fel, vagy biztosítási ügyben

felvilágosítást akar
fo rd u ljo n  b iz a lo m m a l

BÁN ANDRÁS hitelirodához
a Duna Általános Biztosító rt. közvetítő képviselete
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LEG FIN O M A BB
a m e rik a i g y á rtm á n y ú  P A R K E R  
tö ltő to lla k  v a ló d i a ra n y  to llh e g g y e l 
m á r  16 P -tó l k a p h a tó k  nagy v á la s z 
tékb an  a m inőség g a ra n tá lá s á v a l

Parker
B u o /ö /r f

Fridricli Oszkárk6n’”' " p,pir'kereskedésében.

Nem

E la d ó
v a d á s z f e g y v e r

I d rb  5 lövetű  16-os B ra u n in g  fe g y 
v e r  s ö ré te s .

C ím  a  k ia d ó h iv a ta lb a n .

találni ma már olyan kereskedőt és iparost, 
akinek nyomtatványokra nem volna szüksége

Nem
sohasem megbánni azt, ha összes 

nyomtatvány szükségletét nálam szerzi be

Soha
sem mellőzze nyomtatványrendelésnél tőlem 
is kérni árajánlatot. V ersen ykép es  á r a k i

FRIDR1CH OSZKÁR
könyv-, zenemű- és papirkereskedés, könyvnyomda és könyvkötészet

MOHÁCS, HORTHY MIKLÓS UT 36.
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Fr»dP!Ch OsiK&r könyvnyomdája, Mohács.


